
REGISTRO GENERALE N. 726 del 16/11/2022 

 

COMUNE DI GIAVE 
AREA SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 726 del 16/11/2022 

DETERMINAZIONE N. 258 del 16/11/2022 
PROPOSTA N. 960 del 15/11/2022 
 
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITÀ ESTIVE PER MINORI PRESSO LA PISCINA ALL'APERTO DI 

POZZOMAGGIORE. LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA COOPERATIVA PINTADERA PER IL 
PERIODO: AGOSTO 2022. CIG: ZCE36D9C2B 

 
 

La Responsabile del Servizio 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30.03.2022, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 

SOTTOLINEATO che tra le finalità indicate da questa Amministrazione nelle linee programmatiche di 

mandato è prevista l'organizzazione di attività tese a favorire l'aggregazione e la socializzazione dei minori 

residenti, anche ai fini della interazione sociale tra coetanei, nell'ottica della prevenzione; 

 

VISTA la Deliberazione G.C. n. 65 del 01.06.2022, avente ad oggetto: “Attività estive per minori presso una 

piscina all'aperto per il periodo estivo. Programmazione”, con cui l'Amministrazione Comunale detta le 

linee di indirizzo per le attività in piscina; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute numerose esigenze da parte dei genitori dei minori residenti per la 

realizzazione di attività estive a favore dei minori, i quali hanno espresso la volontà che i propri figli 

frequentino la piscina all’aperto a Pozzomaggiore; 

 
PRESO ATTO, pertanto, tenuto conto della volontà dei genitori dei minori residenti, che l’Amministrazione 

Comunale ha programmato per i minori n. 15 giornate di socializzazione, presso una piscina all’aperto del 

territorio circostante, attrezzata e provvista di bagnino, per n. 3 ore giornaliere nei mesi di Luglio e Agosto 

2021, con frequenza bisettimanale, compreso il servizio di trasporto; 

 
RITENUTO opportuno attivare tali interventi a favore dei minori di età compresa dai 4 ai 14 anni, per i nati 

dal 2008 al 2018, prevedendo attività di accompagnamento dei minori durante il servizio di trasporto 

presso una piscina attrezzata del territorio e attività di animazione da svolgersi nella piscina a cura di 2 

operatori, da dedicarsi nello specifico alla conduzione di attività ludico-ricreative, di animazione, 

garantendo anche il rapporto numerico adeguato fra operatori e bambini. 

 

VISTA la Determinazione n. 140 del 20.06.2022 con la quale si affida il servizio di attività estive per i minori, 

per i mesi di Luglio e Agosto, presso la piscina all’aperto di Pozzomaggiore alla Pintadera Società 

Cooperativa Sociale a.r.l., con sede a Pozzomaggiore in via Mandras 13, P. Iva 02659390906, e 

contestualmente si assume apposito impegno di spesa; 

VISTA la seguente fattura inviata dalla suddetta cooperativa: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 726 del 16/11/2022 

- n. FPA 207/22 del 10.11.2022 dell’importo di € 821,10, per il servizio di attività estive per minori 

presso la piscina comunale di Pozzomaggiore nel mese di agosto 2022; 
 
VISTA la regolarità del Durc; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara CIG: ZCE36D9C2B; 

 

VISTA la Legge di Stabilità 2015 (Legge 190/2014) che ha previsto un nuovo meccanismo di assolvimento 
dell’Iva chiamato "Split payment" per le operazioni fatturate dal 01.01.2015; 
 
CONSIDERATO che le pubbliche amministrazioni acquirenti devono versare direttamente all’Erario l'Iva che 
è stata addebitata dai fornitori, pagando a quest'ultimi solo la quota imponibile (e le altre somme diverse 
dall'Iva); 
 
CONSIDERATO che la fattura sopra richiamata rientra tra quelle soggette alle disposizioni in materia di 
scissione dei pagamenti, pertanto si procederà con la liquidazione in favore del soggetto creditore, 
dell’importo imponibile della fattura, mentre la somma relativa all’ I.V.A. nella misura del 5% verrà versata 
all’Erario secondo le modalità e i termini fissati dal decreto sopra richiamato; 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 
RITENUTO di dover procedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI LIQUIDARE in favore della Pintadera Società Cooperativa Sociale a.r.l., con sede a Pozzomaggiore in via 
Mandras 13, P. Iva 02659390906, la seguente fattura: 
 

- n. 207/22 del 10.11.2022 dell’importo di € 821,10, per il servizio di attività estive per minori presso 

la piscina comunale di Pozzomaggiore nel mese di agosto 2022; 

 
DI DARE ATTO CHE: 
 
– l’importo di € 821,10 è disponibile al cap. 1308/18 del Bilancio di Previsione 2022/2024; 
– il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on line; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 726 del 16/11/2022 

 
 

  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 960 del 15/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ARRU MARIA GAVINA 
ANTONIA in data 16/11/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs n. 267/2000 e dell’art. 7 del 

Regolamento sui controlli interni in ordine alla Proposta n.ro 960 del 15/11/2022 esprime parere: 
FAVOREVOLE 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e  fiscale del 
presente atto. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 1610 1 419 
PINTADERA SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L. 

821,10 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio DALU LIA  il 
16/11/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1141 

 
Il 16/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 726 del 16/11/2022 con 
oggetto 
 
 SERVIZIO ATTIVITÀ ESTIVE PER MINORI PRESSO LA PISCINA ALL'APERTO DI POZZOMAGGIORE. 
LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA COOPERATIVA PINTADERA PER IL PERIODO: AGOSTO 2022. CIG: 
ZCE36D9C2B 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 726 del 16/11/2022 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LACONI  MASSIMO il 16/11/20221 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


